
COMUNE DI CALATABIANO
CITTA3 METROPOLITANA DI CATANIA

Area SUAP Ecologia ed Ambiente -Area Tecnica

(Determinazione Area Suap Ecologia ed Ambiente n. 97 Registro Interno del 14/07/2017)

Reg. Gen.le N. 522 del 14/07/2017

OGGETTO: Affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti
solidi urbani" indifferenziati e differenziati, con sistema porta a porta, compresi quelli assimilabili, per il
periodo dal 16/07/2017 al 30/09/2017. Aggiudicazione provvisoria del servizio e consegna anticipata
sotto le riserve di legge. CIG: 71300531DF - RDO n. 1629149 del 04/07/2017

IL RESPONSABILE DELL3 AREA SUAP ECOLOGIA ED AMBIENTE -AREA TECNICA

Premesso che con determinazione del Responsabile dell'Area SUAP Ecologia Ambiente n. 498/RG del
04/07/2017, è stata indetta attraverso la piattaforma Acquistinretepa.it gestita da Consip del mercato
elettronico della P.A una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Lgs.
50/2016 e s.m.i., con richiesta di offerta agli operatori abilitati al bando MEPA "SIA 104 - servìzi di
pulizia e dì igiene ambientale - servizi dì igiene ambientale "che hanno presentato richiesta di invito alla
procedura negoziata telematica, come individuate nella relazione istruttoria redatta dal RUP prot.
n. 8556/2017 del 04/07/2017, approvata con la sopracitata determinazione a contrarre;
Visto e richiamato il Verbale delle operazioni di gara gestita con sistemi telematici del 14/07/2017,
esperita con procedura negoziata ai sensi dell'ari. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Lgs. 50/2016 e
s.m.i., mediante RdO con l'impiego del MEPA;
Richiamato il suddetto Verbale delle operazioni di gara, conclusosi con l'aggiudicazione provvisoria a
favore dell'impresa CLEAN UP S.r.l., con sede legale in contrada Porticatazzo S.P. 134 21/23 95040
Motta Sant'Anastasia (CT), partita IVA 05057430877;
Accertato che le operazioni di gara si sono svolte conformemente alla Lettera di invito e al Disciplinare
dì gara, oltre che agli atti e procedure connesse e che, pertanto, è possibile procedere all'aggiudicazione
provvisoria in favore dell'operatore CLEAN UP S.r.l., il quale ha offerto per il servizio di che trattasi
l'importo ribassato di € 167.577,78, oltre € 17.391,31 per oneri dì sicurezza non soggetti a ribasso
d'asta, per il complessivo importo contrattuale di € 184.969,09, oltre Iva al 10%, per la durata
contrattuale del servizio dal 16/07/2017 al 30/09/2017;
Accertato, inoltre, che in relazione a quanto sopra specificato l'importo contrattuale è determinato in
€184.969,09, oltre IVA come per legge, distinto nel seguente Quadro Economico, rideterminato a
seguito dell'espletamento della procedura di gara:

Quadro economico post-aggiudicazione

Descrizione

A) Costo annuo automezzi

B) Costo personale

C) Utile d'impresa e spese generali (20% A+B)

Importo soggetto a ribasso d'asta

Ribasso determinato

Importo ribassato

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (10%)

Costo annuo

€ 115.004,82

€580.647,60

€139.130,48

Costo
mensile

€9.583,74

€48.387,30

€11.594,21

Dal 16/07/2017
al 30/09/20 17

€23.959,34

€ 120.968,25

€28.985,52

€ 173.913,11

- € 6.335,33

€ 167.577,78

€17.391,31



Importo totale dell'appalto

IVA al 10%

€184.969,09

€18.496,91

Valore complessivo dell'appalto €203.466,00

Preso atto, pertanto, della regolarità dell'aggiudicazione;
Visto il Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i,;
Vista la deliberazione di G.C. n. 45 del 14/05/2013, esecutiva;
Visto il Decreto Lgs. n. 50 del 18/04/2016, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal D. Lgs. 19
aprile 2017 n. 56;
Visto in particolare l'ari 32, co. 8 e 9 del Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione provvisoria, nonché di avviare le procedure
finalizzate all'affidamento definitivo in favore dell'impresa CLEAN UP S.r.L;
Dato atto che l'attuale contratto di appalto relativo il servizio de quo è in scadenza in data 15/07/2017,
come fissato con Ordinanza Sindacale n. 9 del 30 maggio 2017, avente ad oggetto: Servizio di raccolta
RR.SS.UU. nel territorio del Comune di Calatabiano — Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi
dell'articolo 50 del D.Lgs. n. 267/2000 - art. 191 del D.Lgs. n. 152/2006;
Ritenuto, altresì, di assegnare in via provvisoria il servizio in oggetto anticipatamente, sotto le riserve di
legge, nelle more della stipula del contratto definitivo, all'impresa CLEAN UP S.r.L, evidenziando che
necessita attuare ogni possibile provvedimento, contingibile e di indifferibile urgenza, al fine di evitare
situazioni di criticità igienico-sanitaria ed ambientale conseguenti ad una interruzione del servizio;
ATTESA la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale n. 20 del 20/06/2017 di
conferimento incarico ad interina di posizione organizzativa Area S.U.A.P. Ecologia ed Ambiente ed
Area Tecnica. Periodo 21/06/2017-31/07/2017;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa,
1) di aggiudicare in via provvisoria il servizio in oggetto all'operatore economico CLEAN UP S.r.L,
con sede legale in contrada Porticatazzo S.P. 134 21/23 95040 Motta Sant'Anastasia (CT), partita IVA
05057430877, Rea CT-340120 Pec: cleanupsrl@pec.it, per il complessivo importo contrattuale di
€ 184.969,09, incluso € 17.391,31 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso d'asta ed oltre IVA al
10%, per la durata contrattuale del servizio dal 16/07/2017 al 30/09/2017;
2) di assegnare in via provvisoria il servizio in oggetto anticipatamente, sotto le riserve di legge, nelle
more della stipula del contratto definitivo, all'operatore CLEAN UP S.r.L, evidenziando la necessità
attuare ogni possibile provvedimento, contingibile e di indifferibile urgenza, al fine di evitare situazioni
di criticità igienico-sanitaria ed ambientale conseguenti aduna interruzione del servizio;
3) di approvare ìl Verbale delle operazioni di gara gestita con sistemi telematici del 14/07/2017, in
seduta pubblica virtuale sul MEPA, relativo la procedura negoziata telematica esperita ai sensi
del?art. 36, comma 2, lett b), del D. Lgs 50/2016, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal
D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, mediante Richiesta di Offerta (RdO), per 1' acquisizione del "servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e differenziati,
con sistema porta a porta, compresi quelli assimilabili, per il perìodo dal 16/07/2017 al 30/09/2017",
agli atti d'ufficio del procedimento, che, anche se non materialmente allegati, costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente arto, dalle cui risultanze si ha la seguente aggiudicazione
provvisoria:

Concorrente < *
CLEAN UP S.r.L

Offerta economica
€184.969,09

4) di dare atto che il servizio è finanziato con fondi del redigendo bilancio comunale 2017, imputati al
Gap. 10950301 (Miss. 9 Prog. 3 Tit. 1) ed approvati con determinazione del Responsabile
dell'Area SUAP Ecologia ed Ambiente n. 498/RG del 04/07/2017;
5) di disporre:
- la pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione provvisoria all'Albo Pretorio, nella sezione avvisi
/ esiti di gara e nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Calatabiano;



- l'invio delle risultanze all'unico operatore partecipante;
6) di dare atto, altresì, che:
- il codice CIG della procedura è: 7130053IDF;
- l'affidamento avviene nelle more delle verifiche previste dall'art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 sulla
veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate dal concorrente in merito al possesso dei prescritti
requisiti, pertanto, ai sensi dell'ai! 32, comma 7, del Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i. il presente
affidamento diventerà efficace dopo tale verifica; in caso di non veridicità di tali dichiarazioni il
concorrente decade dall'affidamento e da tutti i conseguenti benefici;
7) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, all'Ufficio Contratti ed alla sezione atti di gara
della piattaforma MEPA.

AREA


